Р о с с и й с к а я   Ф е д е р а ц и я

Иркутская область

Муниципальное образование «Тайшетский район»

Шелаевское муниципальное образование

Администрация Шелаевского муниципального образования

РАСПОРЯЖЕНИЕ
«22» декабря  2021 года                                                                               № 49
Об утверждении плана работы администрации Шелаевского муниципального образования на 2022 год

         С целью своевременного и полного исполнения полномочий администрации Шелаевского муниципального образования и в целях повышения эффективности деятельности администрации Шелаевского муниципального образования:
1. Утвердить план работы администрации Шелаевского муниципального образования

на 2022 год (Приложение);

2. Заместителю главы администрации Шелаевского муниципального образования

разместить план работы на официальном сайте Администрации Шелаевского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава Шелаевского

муниципального образования                                                             Д.А. Чарушников
                Приложение
к распоряжению администрации

 Шелаевского муниципального образования
от 22.12.2021 №49
План работы Администрации Шелаевского муниципального образования на 2022 год

	№п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнен.
	Ответственные   исполнители

	1. Мероприятия по благоустройству территории МО

	1.
	Благоустройство территории Шелаевского муниципального образования
	В течение года
	 Глава администрации Чарушников Д.А.

	2
	Содержание дорог в зимний период
	Январь, февраль, март, апрель,октябрь, ноябрь,декабрь
	Глава администрации Чарушников Д.А.

	3
	 Содержание дорог в летний период
	Май, июнь, июль, август, сентябрь
	  Глава администрации Чарушников Д.А.

	4
	 Обеспечение безопасности людей на водных объектах в черте населенного пункта в 2019 году
	В течение года
	 Глава администрации Чарушников Д.А.

	5

	Подготовка объектов и населенного пункта к весенне- летнему   пожароопасному периоду
	Апрель-август
	Глава администрации Чарушников Д.А.

	6

	Подготовка объектов и населенного пункта к осенне- зимнему   пожароопасному периоду
	Октябрь- декабрь
	 Глава  администрации Чарушников Д.А.

	7

	Организация и осуществление мероприятий по ГО, защите населения и территории от ЧС
	Весь период
	Глава администрации,   главный специалист ЖКХ Исаченко А.Л.

	8
	Обслуживание уличного освещения
	В течение года
	Глава администрации Чарушников Д.А.

	9
	Организация обустройства  мест массового отдыха жителей села
	2-3 квартал
	Глава администрации Чарушников Д.А.

	10
	Подготовка к осенне-зимнему отопительному сезону
	Июль-август
	Глава администрации Чарушников Д.А.

	11

	Работа по выявлению и ликвидация несанкционированных свалок
	По мере необходимости
	Главный специалист ЖКХ Исаченко А.Л.

	12
	Проведение общих собраний граждан
	Март, май
Август, ноябрь
	Глава администрации Чарушников Д.А.

	13
	Отчет главы о работе администрации    Шелаевского МО за 2021 г.
	март
	 Глава администрации Чарушников Д.А.

	14
	Встреча населения с представителями органов исполнительной власти, представительной власти
	в течение года
	 Глава администрации Чарушников Д.А.

	15

	Проведение публичных слушаний.
	в течение года
	Глава администрации Чарушников Д.А.

	16
	Проведение собраний граждан по проекту «Народные инициативы в 2022г.»
	в течение года
	 Глава администрации Чарушников А.А.

	17
	Работа с похозяйственными книгами
	В течение года
	Ведущий  специалист Мотыко А.В.

	18
	Работа с жалобами, обращениями граждан.
	в течение года

Глава администрации Чарушников Д.А..

	19
	Выдача выписок из похозяйственных  книг.
	в течение года

Ведущий специалист Мотыко А.В.

	20
	Формирование списков  юношей  призывного возраста для  постановки на воинский учет в отделе военного комиссариата по Тайшетскому району.
	в течение года
	Инспектор по воинскому учету и бронированию граждан Самошкина Л.И.

	21
	Опубликование, обнародование, размещение на сайте  Шелаевского МО принятых нормативно-правовых актов
	в течение года
	Главный специалист ЖКХ   Исаченко А.Л.

	22
	 Работа по заявлениям и обращениям граждан
	в течение года
	ведущий специалист Мотыко А.В.

	2. Социальная работа

	1
	Подготовка пакета документов на оказание материальной помощи малоимущему населению.
	в течение года
	 Ведущий  специалист Мотыко А.В.

	2
	Выдача населению справок различного содержания на основании похозяйственных книг
	в течение года
	Ведущий  специалист Мотыко А.В.

	3
	- проведение праздничных мероприятий к юбилею  Победы
	в течение года
май
	 Глава администрации Чарушников Д.А.
  Главный специалист Самошкина Л.И. Директор СДК Костенко Л.В.

	4
	 Посещение на дому неблагополучных семей, детей проживающих в данных семьях, отнесённых к «Группе риска»
	в течение года
	 Глава администрации Чарушников Д.А.

Ведущий  специалист Мотыко А.В.

	5
	Составление социального паспорта по семьям совместно с сотрудниками     УСЗН
	в течение года
	Ведущий  специалист Мотыко А.В.

	6
	Помощь в проведении значимых мероприятий: новогодние праздники,    Дня защиты детей, Дня пожилых людей, Дня матери, День Победы, согласно плана работы отдела культуры.
	в течение года
	Глава администрации, специалисты администрации, работники культуры

	7
	Организация и проведение экологических субботников
	в течение года
	 Глава администрации Чарушников Д.А.

Заместитель главы

	8
	Организация сходов граждан
	в течение года
	Глава администрации Чарушников Д.А.

	3. Жилищные вопросы

	1
	Ревизия уличного освещения.
Замена неисправных светильников уличного освещения.
	ежемесячно
	Глава администрации Чарушников Д.А.

	2
	Организация грейдирования    дорог местного значения.
	весенний, зимний периоды
	Глава администрации Чарушников Д.А.

	3
	Проведение месячника по санитарной очистке территории села
	апрель,
май
	Глава администрации, депутаты думы  Шелаевского МО

	4
	Подготовка к празднованию Дня Победы: уборка территории вокруг памятника, косметический ремонт памятника и ограждения.
	апрель
	Глава администрации Чарушников Д.А..

	5
	Ремонт и подсыпка дорог
	сентябрь
	Глава администрации Чарушников Д.А.

	6
	Содержание сельского кладбища: побелка изгороди, обкосы, организация субботников.
	апрель,
сентябрь
	Глава администрации Чарушников Д.А.

	7
	Озеленение территории села
	апрель,
октябрь
	Глава администрации,

	4. Пожарная безопасность, безопасность на водных объектах

	1
	Нормативное правовое регулирование в пределах своих полномочий, в том числе принятие нормативных правовых
	декабрь
	 Глава администрации, специалисты администрации

	2

	Организация, поддержание в постоянной готовности и контроль за работоспособностью системы оповещения населения при угрозе возникновения   пожаров
	постоянно
	Глава администрации

	3
	Обеспечение содержания дорог, подъездов и подходов к зданиям, источникам водоснабжения в исправном состоянии
	постоянно
	Глава администрации

	4
	Организация мероприятий по подготовке к весенне-летнему пожароопасному периоду
	Март-май
	Главный специалист ЖКХ

Исаченко А.Л.

	5
	Организация мероприятий по подготовке к осенне-зимнему пожароопасному периоду
	сентябрь
	Главный специалист ЖКХ

	6
	Проведение собраний граждан, тематических бесед на противопожарную тематику.  Посещение неблагополучных семей, обследование жилья лиц преклонного возраста.
	в течение года
	 Глава администрации, специалисты администрации

	7
	Ревизия пожарных гидрантов, наполняемости пожарных водоемов
	в течение года
	Глава администрации, специалист  администрации ответственный за пожарную безопасность

	8

	Составление плана пожарной безопасности на 2021 г.
	декабрь
	Глава администрации, специалисты администрации

	9

	Обновление минерализованных полос
	апрель

	Глава администрации

	10
	Изготовление и установка запрещающих знаков и аншлагов:
- в местах несанкционированного выезда на лед;
- в  местах запрещенных для купания.
	декабрь
май
	 Главный специалист ЖКХ Исаченко А.Л.